Договор №_______

передачи во временное пользование телекоммуникационного оборудования
Московская область

Одинцовский район, р.п. Большие Вяземы                                                                                                                 "_____" ____________ 202__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные Сети», именуемое в дальнейшем «Оператор связи», в лице представителя по доверенности (сведения о доверенном лице и реквизиты доверенности указаны в пункте 6 договора),  с одной стороны, и гражданин Российской Федерации:
____________________________________________________________________________________,

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО ПОЛНОСТЬЮ

именуемый(-ая) в дальнейшем  Пользователь, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
ВНИМАНИЕ! Для заключения данного договора Пользователь должен иметь постоянную регистрацию в помещении или быть собственником помещения, по которому подключается услуга доступа к Интернету и устанавливается оборудование Оператора!

 1.Предмет договора:

1.1. Оператор связи передает, а Пользователь принимает принадлежащее Оператору связи на праве собственности телекоммуникационное оборудование (далее - оборудование)  из числа того, которое указано в пункте 5 настоящего договора. Оборудование необходимо для принятия Пользователем услуг связи, предоставляемых ему Оператором связи (доступ в сеть Интернет).

1.2. Наименование оборудования и его стоимость указаны в пункте 5 договора.

1.3. Право пользования оборудованием возникает у Пользователя после передачи ему оборудования и заключения настоящего договора. С этого момента риск случайной гибели, порчи или утраты оборудования лежит на Пользователе.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Оператор связи обязан:

2.1.1. Передать Пользователю оборудование из списка, указанного в пункте 5 договора в состоянии, пригодном для его использования по назначению, свободным от прав третьих лиц.
2.2. Оператор связи вправе:

2.2.1. Потребовать возмещения стоимости оборудования и оплаты штрафа в случае нарушения Пользователем установленных пунктом 3.1 договора сроков возврата оборудования.
2.2.2. Потребовать возмещения стоимости оборудования в случае, указанном в пункте 3.4 договора.
2.3. Пользователь обязан:

2.3.1. Использовать оборудование по назначению, бережно относиться к нему, не допуская его поломки.

2.3.2. Ежемесячно с даты установки оборудования до даты его возврата Оператору связи вносить плату за пользование оборудованием в случае, если таковая установлена Оператором и указана в пункте 5 договора.

Оплата производится на лицевой счет Пользователя путем предоплаты.

2.3.3. В случае расторжения договора вернуть Оператору связи оборудование или возместить его стоимость и произвести окончательный взаиморасчет по оплате за пользование оборудованием.

2.4. Пользователь вправе:

2.4.1. В любое время вернуть оборудование Оператору связи.

2.4.2. Присутствовать при проверке работоспособности оборудования в случае его возврата Оператору связи.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае, если в течение двух месяцев подряд  Пользователь не вносит абонентскую  плату за услугу связи (Интернет), он обязан вернуть Оператору связи оборудование  в течение одной недели с даты истечения двух месяцев неиспользования оборудования.

При этом дополнительного уведомления от Оператора о необходимости возврата оборудования не требуется.

В случае невозврата Пользователем телекоммуникационного оборудования в сроки, установленные настоящим пунктом договора, Пользователь обязан возместить  Оператору связи стоимость оборудования, указанную в пункте 5 Договора и оплатить штраф в размере 1000 руб.

3.2. В случае, если оборудование в период его нахождения у Пользователя пришло в негодность
(не может быть использовано по назначению), обязанность доказывания причины поломки лежит на Заказчике.

3.3. Оборудование, находящееся в исправном состоянии подлежит возврату в центральный офис Оператора связи по адресу: Московская область, Одинцовский район, г.п. Большие Вяземы, ул. Городок-17, стр. 9 с 09:00 до 21:00 (без выходных) с предварительным уведомлением по телефону (495)215-20-93.

3.4. При возврате Пользователем оборудования Оператор связи в присутствии Пользователя осуществляет проверку оборудования.

 В случае установления факта нахождения оборудования в нерабочем состоянии или разукомплектованном состоянии Пользователь обязан возместить Оператору связи стоимость оборудования, указанную в пункте 5 договора.
4. Порядок заключения, срок действия и порядок расторжения дополнительного соглашения.

4.1. Договор заключается в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу.

4.2. Договор заключается на неопределенный срок и может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

5.  Оборудование предоставляемое во временное пользование:
	Наименование устройства
	Серийный номер
( mac адрес)
	Арендная плата (руб.)
	Розничная стоимость оборудования

	Роутер SNR-CPE-W4 N

	1800 рублей 00 копеек

	Роутер SNR-CPE-MD 1.1

	3600 рублей 00 копеек

	Роутер SNR-CPE-ME2 Lite

	3800 рублей 00 копеек

	Роутер SNR-CPE-ME2

	5100 рублей 00 копеек

	TV- приставка PRO 100tv A2 1/8Gb (Wi-Fi)

	4000 рублей 00 копеек

	TV- приставка PRO 100tv C1 2/16Gb (без Wi-Fi)

	4000 рублей 00 копеек

	TV- приставка
Смотрешка BOX SB-214

	4000 рублей 00 копеек

	TV- приставка
Смотрешка BOX SB 303

	4000 рублей 00 копеек

6. Реквизиты Сторон:

	Оператор связи
	Пользователь

	ООО «Объединенные Сети»

ИНН/КПП: 5032242756/503201001

ОГРН: 1115032007716

Юр. адрес: 143050, Московская область, Одинцовский район, р.п. Большие Вяземы, ул. Городок-17, стр. 9

Р/с: 40702810500000073588
Кор./счет  30101810145250000411,

БИК 044525411 в Филиал "Центральный" Банка ВТБ в (ПАО) в г.Москве
Тел.: (495)215-20-93
Е-mail: support@unitednets.ru
Представитель по доверенности №33 от 01.12.2021г.
/__________ /Минина П.Ю./
подпись                           Фамилия, инициалы
	Фамилия, инициалы:

 ________________________________________________
Паспорт серии __________ номер ___________________

Выдан __________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Дата выдачи: _______________, код подр. ____________

Место рождения: ________________________________

_______________________________________________

Дата рождения: ________________________________

Место постоянной регистрации: ___________________

________________________________________________

_________________________________________________

/_______/______________________________
подпись                           Фамилия, инициалы

	Приложение № 1 к Договору № ___________________

от «__»________________202__г.

Акт приема-передачи оборудования

Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные Сети» (Оператор связи), передает,
а гражданин Российской Федерации  (Пользователь)

________________________________________________________________________________________________

ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО ПОЛНОСТЬЮ
 принимает во временное пользование следующее оборудование:

	Наименование оборудования
	Серийный номер
 (mac адрес)
	Состояние оборудования (проставить галочку в соответствующем столбце)
	Стоимость оборудования

	новое

в рабочем состоянии и полной комплектности
	б/у
в рабочем состоянии и полной комплектности

	Роутер SNR-CPE-W4 N

	1800 рублей 00 копеек

	Роутер SNR-CPE-MD 1.1

	3600 рублей 00 копеек

	Роутер SNR-CPE-ME2 Lite

	3800 рублей 00 копеек

	Роутер SNR-CPE-ME2

	5100 рублей 00 копеек

	TV- приставка PRO 100tv A2 1/8Gb (Wi-Fi)

	4000 рублей 00 копеек

	TV- приставка PRO 100tv C1 2/16Gb (без Wi-Fi)

	4000 рублей 00 копеек

	TV- приставка

Смотрешка BOX SB-214

	4000 рублей 00 копеек

	TV- приставка
Смотрешка BOX SB 303

	4000 рублей 00 копеек

Оператор связи передал, а Пользователь принял оборудование в указанном выше количестве надлежащего качества, в полной  комплектности, в состоянии, пригодном для использования по назначению,  претензии к работоспособности оборудования отсутствуют.

Оборудование установлено, подключено и проверено на работоспособность в присутствии Пользователя.
	от Оператора:

Представитель по доверенности
№33 от 01.12.2021г.
/____________/Минина П.Ю.
подпись                           Фамилия, инициалы
	Пользователь:

/_______/______________________________
подпись                           Фамилия, инициалы